~ , ::u::.'-HC 1-"HIA uc 1nrHAc:::,1 NU I UKA

~ E SERVIÇOS ADM. 2025/2028

L

Ofício nº 032/2025/GAB/SMIS/BG

Barra do Garças - MT, 20 de fevereiro de 2025.

A Exmo. Senhor:
Alessandro Matos do Nascimento (Professor Alex Matos)
Presidente da Câmara Municipal e Vereador por Barra do Garças

Assunto: Recapeamento asfáltico no Bairro Jardim Rainha de Fátima (COHAB).

Prezado Vereador,

Cumprimentando cordialmente e em atenção à Indicação nº 067/2025,

informamos que há uma Emenda Parlamentar destinada ao recapeamento asfáltico

das ruas que se encontram em condições precárias, conforme foi realizado nos anos

anteriores em Barra do Garças.

Ressaltamos que o projeto de recapeamento asfáltico encontra-se homologado

para análise na SINFRA/MT, aguardando a liberação dos recursos para o

prosseguimento do planejamento estratégico dos serviços.

Certos da vossa compreensão, renovamos votos de elevada estima e

consideração.

Respeitosamente,

(66) 3401-2480

Jairo Marques Ferr: ira
Secretário Municipal de Infra rutura e Serviços

Portaria nº 21.825, de 01/01/2025

inf.serv
@barradogarcas.mt.gov.br

Av. Cel. Antônio Cristina Cortês, s/nº
Jd. Maria Lúcia - Barra do Oarças/MT

..

Estado de Mato Grosso
Câ1mira l\,funicipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gome.s da Silva
--- .. ---- - -- -- _ llEpAÇt:\9

Autoria: AJessandro Matos do Nascimento - PODEMOS

À Exma .
Mesa Diretora
Câmara Municipal de Barra do Garças--MT

Indica à Secretaria de Infraestrutura e Serviços, em atendimento à
solicitação do senhor Leonardo Cunha Lima, o recapeamento asfáltico da Rua Cícero Pereira
de Oliveira, localizada no Bain-o Jardim Rainha de Fátima (COHAB), especialmente no
trecho correspondente à Qd. 6. Lt. 05. considerando a grande quantidade de buracos e
desníveis que comprometem a ~afegabilidade e a segurarn,;a dos munícipes.

Justifica-se esta indicação pelas condições precárias percebidas nesse local, que
causam transtornos aos moradores, motoristas e pedestres, além de aumentarem o risco de
acidentes e dificultarem o acesso. ·

Pelo exposto, solicita-se aos Nobres Parrs a aprovação desta matéria.

Câmara Municipal de Barra do Garças, 13 de fevereiro de 2025.

ALESSA;~D.~ü
MATOS DO

"""' tdo ,,, ,,...,,. '• 9,1,.1 ~o • Acf~'j M/O ~C
,..~1,".00,-i.,>s i.,o::,r.: ~.'0<.i_,• 4111
.:JN ,_.,t ~-,~ fl, , ,Lt •, .,:, .,,f te•<-••
{) q '->I H M,0-,•~•çK,.. •,:I

NASCIMENT0:5 706/ ~,,~.~J~~-~~~\~~0~~~~-1~~~:~~n
3 7 4 ·1 72 ~~;:.:~~~~;;~\2,1~~~/ ~-'t>O'

ALESSANDRO MATOS DO NASCIMENTO
Professor Alex Matos - Vereador Podemos

Presidente da O\mara Municipal de Barra do Garças